Summa säkerställda lån 13 773 14 109 13 773 14 109 12 529
Balansomslutning 154 106 92 525 154 106 92 525 120 231

Säkerställd belåningsgrad 9% 15% 9% 15% 10%

Överskottsgrad

Belopp i mkr
2021-01-01
2021-06-30

2020-01-01
2020-06-30

2021-04-01
2021-06-30

2020-04-01
2020-06-30

2020-01-01
2020-12-31

Driftnetto 1 876 1 817 1 018 922 3 479

Hyresintäkter 2 776 2 664 1 451 1 323 5 121

Överskottsgrad 68% 68% 70% 70% 68%

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – J U N I  2 0 21   I   4 6

Bilaga 1

Aktuell intjäningsförmåga från förvaltningsverksamheten

Nedan presenteras aktuell intjäningsförmåga för koncernen för 12 måna-
der som beaktar koncernens fastighetsbestånd per 2021-06-30. Aktuell
intjäningsförmåga är inte en prognos utan endast att betrakta som en
hypotetisk ögonblicksbild och presenteras enbart för att illustrera intäkter
och kostnader på årsbasis givet fastighetsbeståndet, finansiella kostnader,
kapitalstruktur och organisation vid en bestämd tidpunkt. I koncernens
intjäningsförmåga är inte resultateffekten av orealiserade och realiserade
värdeförändringar inkluderad.

Koncernens intjäningsförmåga

Belopp i mkr Samhällsfastigheter Bostäder Övrigt Totalt Justerad
Hyresintäkter 4 487 1 314 336 6 137 6 137

Driftkostnader -656 -386 -85 -1 127 -1 127

Underhåll -213 -77 -22 -311 -311

Förvaltningsadministration -107 -43 -14 -165 -165

Fastighetsskatt -81 -25 -22 -128 -128

Driftnetto 3 430 782 193 4 405 4 405

Centraladministration -200 -200

Resultat från JV1) 92 92

Resultat från intresseföretag1) 370 370

Finansiella intäkter 72 72

Finansiella kostnader -829 -6942)

Förvaltningsresultat innan utdelning 3 911 4 093
per stamaktie A och B 2,76 2,89

Resultat från synergier med Offentliga Hus 40 40

Utdelning hybridobligationer -491 -491

Utdelning D-aktier -388 -388

Resultat hänförligt till minoritetsandelar -86 -86

Förvaltningsresultat hänförligt till stamaktieägare 2 986 3 168
per stamaktie A och B 2,11 2,23

1) Se tabell nedan.
2) �Justerad för den kassa som koncernen innehade vid periodens utgång med en beräknad snittränta om 1,13% som utgör det vägda snittet i skuldportföljen per 2021-06-30.

Bidrar till intjäningsförmåga
JV-bolag Intressebolag

Hemvist
Public Property

Invest AS Övriga JV-bolag Origa Care Publicus JM
Ägarandel SBB 50,0% 50,0% 50,0% 37,5% 31,1% 20,1%

Förvaltingsresultat 67 104 14 23 19 1 764

Förvaltningsresultat hänförligt
till SBB:s ägarandel 34 52 7 8 6 356

Följande information utgör underlag för beräkning av intjäningsförmågan:

•  �Kontrakterade hyresintäkter på ̊ årsbasis (inklusive tillägg och hyres-
rabatter) samt övriga fastighetsrelaterade intäkter utifrån gällande
hyreskontrakt per 2021-06-30.

•  �Drifts- och underhållskostnader baseras på budget.

•  �Fastighetsskatten har beräknats utifrån fastigheternas aktuella
taxeringsvärden per 2021-06-30.

•  �Kostnader för centraladministration har beräknats utifrån befintlig
organisation.

•  �Finansiella kostnader och intäkter har beräknats utifrån kontrakterade
räntenivåer och inkluderar räntor på ̊ externa lån.

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – J U N I  2 0 21   I   47

Bilaga 2

Aktuell intjäningsförmåga från återkommande intäktsströmmar

Koncernens intjäningsförmåga återkommande
intäktströmmar

Belopp i mkr Totalt Justerad
Förvaltningsresultat hänförligt till stamaktieägare 2 986 3 168
per stamaktie A och B 2,11 2,23

Resultat från byggrättsutveckling och nyproduktion 1 200 1 200

Resultat från värdeskapande transaktioner 400 400

Resultat från investeringar i befintligt bestånd 600 600

Justerat förvaltningsresultat till stamaktieägare med
återkommande intäktsströmmar

5 186 5 368

per stamaktie A och B 3,66 3,79

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – J U N I  2 0 21   I   4 8

Bilaga 3

Nyckeltal för värdepotential inom bygg- och fastighetsutveckling

Marknadsbedömning genomförd av Newsec.

Geografi Valuta
Hyra

kr/kvm
DoU

kr/kvm
Produktionskostnad

(exklusive mark) kr/kvm
Marknadsvärde

kr/kvm Yield
Stockholm/Mälardalen SEK 2 300 375 40 000 62 097 3,10%

Universitetsorter SEK 2 100 370 35 000 48 056 3,60%

Göteborg SEK 2 200 365 37 500 54 776 3,35%

Malmö SEK 2 150 360 35 000 51 143 3,50%

Övrigt SEK 1 850 370 30 000 37 000 4,00%

Köpenhamn DKK 1 600 240 25 000 38 857 3,50%

Oslo NOK 2 800 420 50 000 76 774 3,10%

Helsingfors EUR 264 46 4 340 5 892 3,70%

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – J U N I  2 0 21   I   4 9

Bilaga 4

Känslighetsanalys intjäningsförmåga

Avkastning substans och resultat inkl. långsiktig värdeförändring
Avkastning substans och resultat inkl. långsiktig värdeförändring i bolag
som förvaltar s.k. realtillgångar, t.ex. fastigheter, avspeglar förvalt-
ningsresultatet endast en del av det totala resultatet. I definitionen på ̊
realtillgångar framgår att dessa är värdeskyddade, dvs. över tid och med
gott underhåll har de en värdeutveckling som kompenserar för inflationen.
Substansvärdet, dvs. nämnaren i avkastningskvoten resultat/kapital,
justeras årligen genom IFRS-reglerna med avseende på ̊ värdeförändringar.